
UCHWAŁA NR XXXVIII/455/22 
RADY GMINY MIĘKINIA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028); 

Rada Gminy Miękinia uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się dopłatę dla grupy taryfowej K1 dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 
realizowanych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Miękini w wysokości 3,94 zł brutto do 1m3 
ścieków. 

§ 2.  

Dopłata określona w § 1 stosowana będzie do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków od dnia 1 marca 
2022 roku. 

§ 3.  

Dopłaty, o których mowa w § 1 będą przekazywane Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Miękini 
na podstawie faktur wystawianych raz w miesiącu w oparciu o rozliczenia ilości ścieków. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr XXX/274/17 Rady Gminy Miękinia z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie ustalenia 
dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miękinia 

 
 

Adam Zaniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D0EC03-3585-4A9B-9090-E6AF366501F5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXVIII/455/22 Rady Gminy Miękinia z dnia 31 stycznia 2022r., w 
sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 
 
   Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.  
Taryfa zatwierdzona decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 21 
maja 2018 r., ustaliła w zakresie odbierania ścieków dla grupy K1 - odbiorcy usług 
zbiorowego odprowadzenia ścieków z terenu Gminy Miękinia, cenę w wysokości 12,64 zł/m3 
w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 12,76 zł/m3 w okresie od 13 do 24 
miesiąca obowiązywania nowej taryfy, 11,49 zł/m3 od 25 do 36 miesiąca obowiązywania 
nowej taryfy. Stawka cen zatem w porównaniu do roku, w którym została ustalona poprzednia 
wysokość dopłaty t.j. 2017 zmniejszyła się z 13 zł netto/m3 do 11,49 zł netto/ m3. Mając na 
uwadze powyższe oraz związku z prognozowaną na przyszłe lata zwiększoną ilością 
odbieranych ścieków, a tym samym przewidywanym większym obciążeniem budżetu gminy 
zasadne jest zmniejszenie dopłaty.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D0EC03-3585-4A9B-9090-E6AF366501F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



